Муниципальная газета
«Залучский вестник»
	№15 от 16 августа 2024 г.

Учредитель газеты:
Совет депутатов Залучского
сельского поселения

                    Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.08.2024 № 88
с. Залучье
	О внесении изменений в постановление Администрации Залучского сельского поселения от 13.03.2024 № 31

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Администрация Залучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Залучского сельского поселения от 13.03.2024 № 31 «Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории муниципального образования» (далее – постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1.  Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде» в целях реализации полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Залучского сельского поселения Администрация Залучского сельского поселения…»;

1.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

         «1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления Администрацией Залучского сельского поселения полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (далее – объекты) в соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде» (далее - Правила организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                               Е.Н. Пятина

Муниципальная газета
«Залучский вестник»

Адрес редакции-издателя: 175224
Новгородская область, Старорусский район
с. Залучье, ул. Рендакова, д. 12
E-mail: zaadmi@yandex.ru
Главный редактор:  Е.Н.Пятина
Телефон: 74-225

	Номер газеты подписан к печати
16.08.2024г.в16.00 часов

Тираж  5 экземпляров

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно